
 

株式会社 セゾン情報システムズ 
〒107-0052   東京都港区赤坂 1-8-1  赤坂インターシティ AIR 19F 

2021 年 6 月 30 日 
お客様各位 

 
株式会社 セゾン情報システムズ 

ビジネスサポート部 
 
 

請求書の郵送廃止と発行電子化のご案内 
 
 

拝啓 
 平素は、HULFT 製品･サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2021 年秋から、郵便法改正による郵便サービスの縮小（土曜配達と翌日配達の廃止、普通
郵便の配達日数の減少）が予定されており、弊社から郵送している請求書についても配送日
数が増加する見込みです（例：木曜日投函⇒最短で月曜日配達）。この影響と郵送時の紛失対
策等を考慮し、お客様に従来と同様に、早く、確実に請求書をお届けすることを目的として
請求書のお届け方法を下記の通り変更させていただきます。 
何卒、趣旨ご理解のうえ、ご協力のほどお願い申し上げます。 

敬具 
 
 
                   -記- 
 

1． 対象 
HULFT 事業における取引（パッケージ製品販売、サポートサービス、導入支援、他）
で、弊社に直接ご注文頂く際のすべての請求 

※すでに請求書のお届け方法について、郵送以外の方法（電子データ交換、請求書 PDF 
ファイルの一括ダウンロード方式、他）でご対応頂いているお客様に関しては、従来 
の方法から変更はございません。 

 
2． 電子化によるお届け方法 

① ご注文時に e メールアドレスを指定いただき、その e メールアドレス宛に、 
「請求書 PDF ファイル」を掲載した専用 Web サイトの URL を、請求書発行の 
都度、ご連絡いたします。 

② お客様には、ご案内した専用 Web サイトにアクセスいただき、「請求書 PDF 
ファイル」をダウンロードしていただきます。 

※これまで郵送していた請求書と同様に、弊社社印のある請求書がダウンロード可能です。
また、お客様が印刷したものでも請求書としての法的な効力に変わりはございません。 

 ※ダウンロード可能期間は、弊社ご連絡日から 3 ヶ月間となります。 

 

3． 切替え開始日 

2021 年 8 月 1 日以降のご注文受領分より 

 



 

株式会社 セゾン情報システムズ 
〒107-0052   東京都港区赤坂 1-8-1  赤坂インターシティ AIR 19F 

 

4． 切替えにあたってのお願い事項 

・ご注文の際に、注文書に添付をお願いしている「ライセンス申請書」の所定の欄に
必ず請求先 e メールアドレスの記載をお願いいたします。 

・請求先 e メールアドレスの記載の無いご注文は、連絡をいただけるまで受注/出荷
ができませんので、ご注意ください。 

 
（参考）［ご購入手続きに必要な資料］ https://www.hulft.com/buy 

 
5. 当ご案内に関するお問い合わせ先 
   ビジネスサポート部（WEB 請求書担当） e-mail：Receipt_BP@sis2.saison.co.jp 
 

以上 

https://www.hulft.com/buy
mailto:Receipt_BP@sis2.saison.co.jp

